35. Visum est Pontifici consulendos esse Cæsarem et Franciseum regem Francorum de celebrando Concilio, ut mutua animorum consensione ad præsules ad illud e suis regnis militendos conspirarent. Eos vero prorogandum censuisse Concilium ob Tureci belli apparatum

narrat Jacobus Sadoletus¹ cardinalis in litteris ad Joannem Cochlaeum datis, nullam vero retardandi illius datam a Pontifice occasionem scribit Angelus Massarellus² his verbis : « Qui quidem legati et præsidentes applicuerunt Vicentiam kal. Maii, que dies constituta fuerat ad ipsum Concilium inchoandum ; ingressique sunt civitatem solemni tegatorum de latere more ». Cum deesset præsulum numerus idoneus ad inchoandam Synodus, legati gerendis rebus supersedere, deque tertia prorogatione actum est.

Ea maxime de causa, quod Carolus V imperator et Franciscus I Gallorum rex in sua regna reversuri flagitarent a Paulo Pontifice³, ut præsulibus regnorum suorum moram aliquam veniendi ad Concilium indulgeret, quod in senatu cardinalium decretum Genuæ narrant Acta Consistorialia :

« Genuae xxviii Junii m DXXXVIII præsenti, fuit congregatio cardinalium, et in ea S. D. N. precebus serenissimi imperatoris et Christianissimi regis, asserentium se desiderare reverti ad regna et dominia eorum, a quibus per plures menses absuerant, darique aliquam dilationem prælati suorum regnorum et dominiorum ad veniendum ad Concilium, præmissis attentis, et quod etiam per litteras legatorum suorum existentium in civitate Vicentiae certior factus est, quod nemo ex conventuris ad Concilium adhuc illuc pervenerit, prævia declaratione mentis sue, quod per hoc non intendit prejudicare, aut aliquo modo derogare litteris in civitate Placentina sub plumbo VII kal. Maii proxime præteriti super materia Concilii emanatis et contentis in eis, conventuros hujusmodi usque ad festum Paschatis Resurrectionis D. N. Jesu Christi proxime futuri voluit expectari, mandans dictis legatis, ut quibuscunque aliis quaeunque dignitate etc. ne interim circa celebrationem Concilii hujusmodi procedant, aut se circa id intromittant, volensque, quod super voluntate, mandato et declaratione suis hujusmodi, bina vel plures etiam super singulis litteræ expediri possint ». Referuntur eadem ab Angelo Massarello in Diario Concilii Tridentini⁴ :

« Tertia prorogatio Concilii, et ejus causæ.

« Cæterum cum legati Apostolici præfati per nonnullos menses expectando, Vicentiae permansissent, et id Pontifici litteris notum fecissent ; et eodem tempore serenissimus imperator et Christianissimus rex, neconon Ferdinandus rex Romanorum prælatos regnorum suorum ad ipsum Concilium veniendum per aliquod tempus expectari, et ut aliam habendi Concilii,